## Vat. lat. 6361

saec. XVI

592 fols. + 185a + <IV> chart. 271 (200) x 205 (133) mm, origin Italy (Rome?).  
Quaterniones, saec. XVI.

fol. 1r-5v <**Nicholas III, Formularium cancellariae**>

(Praefatio) Anno nativitatis Christi millesimo ducentesimo lxxviii<sup>o</sup> xii kalen. februar. ... circa easdem formas uoluit obseruari quousque aliud duxerit ordinandum. (Rubrica) Iste sunt littere que solent dari sine lectione et transeunt per audientiam. (Textus) Ea que de bonis in maiori forma ubi continetur quod non obstantibus iuramentis ... (Finis) item de hiis que continentur in prouinciali. Cetera omnia sunt legenda. (Ed. G. Barraclough, 'The chancery ordinance of Nicholas III', QF 25 (1933-34) 192-250 at 236-250, not using, this MS.)

fol. 5v-14v <**Formularium 'Optimae conclusiones'**>

(Rubrica) Optimae conclusiones super reuocatoriis et aliis multis secundum quod cancellaria utitur. (Inscriptio) Iudici. (Textus) Sua nobis petitione monstrat quod cum inter ipsum ... (Finis) et ZZ fine debitis faciens etc. testes etc. (Bibl. Herde. *Audientia I* 65 n. 403, citing this MS.)

fol. 14v-17v <**Pseudo-Marinus de Ebolo, Collectio diversarum litterarum et formarum et processuum secundum stilum Romanae curiae, excerpta**>

(Rubrica) Quando littere erant impetrare super alienatis et distractis et conueniebatur super aliis rebus. (Inscriptio) Iudici. (Textus) Sua nobis dilectus filius rector ecclesie de Sauli petitione monstrauit ... (Formula ultima) (Rubrica) Quod non permittat grauari plebanum in collectis ultra proprias facultates. (Inscriptio) Venerabili fratri ... episcopo. (Textus) Dilectus filius plebanus plebis de ... tue diocesis sua nobis questione monstrauit ... (Finis) uel obstaculum apponatur presentibus post terminum etc. (Bibl. F. Schillmann, *Die Formularsammlung des Marinus von Eboli I* (Rom 1929. No more published.) nos. 1275-1281. See also Vat. lat. 3975 fol. 2ra-348v.)

fol. 18r-32v **Doctrina super formandis exceptionibus**

(Rubrica) Doctrina super formandis exceptionibus in reuocatoriis. (Textus) Nota quod illa communis exceptio que dari solet quando subditus excepit contra ordinarium ... (Rubrica ultima) Quando denegabatur terminus ad probandas exceptiones admissas (Textus) Idem ex eo sentientes ... ad nostram audientiam appellarunt.

fol. 33r-72v <Tabula rubricarum>

(The table covers the contents of the MS from fol. 73 onwards.)

fol. 73r-87v **Marinus de Ebolo, Tractatus de revocatoriis, imperfectus**

(Rubrica) Incipit opus magistri Marini de Ebolo sancte Romane ecclesie uicecancellarii super reuocatoriis. Folium 1. Incipit liber primus. (Praefatio) Cum per inferiores iudices aliquid iniuste uel improuide agitur ... (Rubrica textus) Quando appellatur a diffinitiuia. (Textus) Et ut a leuioribus incipiatur cum a diffinitiuia interponitur ... (Finis) iudex assignare securum humiliter requisitus. (Ed. P. Herde, 'Marinus von Eboli' 196-229, not using this MS. The text ends on p. 228 of the edition, lacking the last paragraph.)